Mein Kind kommt in die Schule — 2024 oder
2025 — und benoétigt besondere
Unterstitzung — Wer kann mich beraten?

Schulische/schulbehdrdliche Unterstiitzung- und Beratungsméglichkeiten:

1. Die Grundschule an der Sie lhr Kind angemeldet haben.

2. Das Regionale Beratungs- und Unterstiitzungszentrum Inklusive Schule (RZI)
KlubgartenstraBe 10 (Eingang an der Astfelder Str.) 38640 Goslar
- Beratung und Unterstiitzung
- Fachberatung Sonderpadagogik und inklusive Forderung
- Beratungsteam: Mobile Dienste Emotional-soziale Entwicklung, sehen, héren und
Korperlich-Motorische Entwicklung
Tel. 05321-31701-10 Zita.Riekenbrauck-Klamt@rlsb-bs.niedersachsen.de

3. Die Schule am Harly, Forderzentrum mit dem Schwerpunkt Geistige Entwicklung, ,
Stadionstr. 1, 38690 Goslar/Vienenburg (ab Einschulung fortlaufend maégliche Aufnahme)
Tel. 05324 — 773230 Schule-am-Harly@landkreis-goslar.de

4. Die Pestalozzischule — Forderzentrum mit dem Schwerpunkt Lernen (Schiileraufnahme

erst ab der 7. Klasse zum Schuljahr 2024/2025) (Klassen 7 —9/10)
Heinrich-Pieper-Str. 1b, 38640 Goslar
Tel.: 05321 -1 8556 pestalozzischule@landkreis-goslar.de

5. Die Grundschule Oker — Grundschule und Forderzentrum mit Schwerpunkt Sprache
Wolfenbitteler Str. 51, 38642 Goslar — Oker (Klassen 1 —4)
Tel. 05321 - 64798 gsoker@goslar.de

6. Das Forderzentrum Sehusaschule mit den Forderschwerpunkten kérperliche und
motorische Entwicklung, geistige Entwicklung und Lernen auslaufend (Klassen 1 —9)
Waisenhausstr. 2, 38723 Seesen
Tel. 05381 -93750 schulleitung@sehusaschule.eu
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AuRBerschulische Unterstiitzungs- und Beratungsmoglichkeiten:

Gesundheitsamt des Landkreises Goslar — Kinder- & Jugendarztlicher Dienst / Einschulungs-
untersuchungen — Frau Dr. med. U. Romanski-Ortlepp

Klubgartenstr. 10, 38640 Goslar

Tel. 05321 — 311 31 27 ursula.romanski-ortlepp@Ilandkreis-goslar.de

Schulspezialdienst (SSD) des Landkreises Goslar (SGB VIII): Frau Ballhausen
Tel. 05321 — 76392 e.ballhausen@Ilandkreis-goslar.de

SGB VIII - Eingliederungshilfe - §35 VIl a / fur Kinder und Jugendliche mit seelischer
Beeintrachtigung des Landkreises Goslar) - Klubgartenstr. 11, 38640 Goslar

Frau Henze Tel: 05321 — 76387 n.henze@landkreis-goslar.de
Frau Bollmann r.bollmann@landkreis-goslar.de
Frau Busch i.busch@landkreis-goslar.de
Frau Hollatz k.hollatz@landkreis-goslar.de
Frau Mertens-Oelker |.mertins-oelker@landkreis-goslar.de
Frau Wilkens b.wilkens@Ilandkreis-goslar.de

SGB IX - Eingliederungshilfe fur Kinder und Jugendliche mit geistiger und/oder korperlicher
Beeintrachtigung des Landkreises Goslar) - Klubgartenstr. 11, 38640 Goslar
Frau Nitschke (A, P-Q und T-2)

Tel. 05321 — 76398 s.nitschke@Ilandkreis-goslar.de
Frau Spintig (B-F)

Tel. 05321 — 76337 v.spintig@landkreis-goslar.de
Frau Schmitz (G-J)

Tel. 05321 — 76746 diana.schmitz@landkreis-goslar.de
Frau Bamberger (K-O)

Tel. 05321 — 76485 kerstin.bamberger@landkreis-goslar.de
Frau Hetmank (R-S)

05321 - 76356 sarahpatricia.hetmank@Ilandkreis-goslar.de

BEK]J (Beratungsstelle fiir Eltern, Kinder und Jugendliche)

BEKJ Goslar — Klubgartenstr. 12, 38640 Goslar 053321 - 76482
bekj-goslar@landkreis-golar.de
BEKJ Bad Harzburg, Gestiitsstr. 10, 38667 Bad Harzburg 05322 — 8453

bekj-badharzburg@landkreis-goslar.de
BEKJ Clausthal-Zellerfeld, Einersberger Blick 1, 38678 Clausthal-Zellerfeld 05323 - 83635
bekj-clausthal@landkreis-goslar.de

Die Erganzende Unabhingige Teilhabeberatung (EUTB)
Bahringer Str. 31, 38640 Goslar — Frau G. Garwe
Tel. 05321 — 3138560 eutb@sovd-goslar.de
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